
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 listopada 2025 r. 

Poz. 1660 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI 1) 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu kwoty podatku naliczonego 

jednostce dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług2) 

Na podstawie art. 28o i art. 92 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 775, 894, 896, 1203 i 1541) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2013 r. w sprawie miejsca świadczenia usług oraz zwrotu 

kwoty podatku naliczonego jednostce dokonującej nabycia (importu) towarów lub usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 1328 i 1899 

oraz z 2025 r. poz. 484 i 1205) wprowadza się następujące zmiany: 

1) do tytułu rozporządzenia dodaje się odnośnik nr 2 w brzmieniu: 

„2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 

2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE L 347 z 11.12.2006, str. 1, Dz. Urz. 

UE L 384 z 29.12.2006, str. 92, Dz. Urz. UE L 335 z 20.12.2007, str. 60, Dz. Urz. UE L 346 z 29.12.2007, str. 13, 

Dz. Urz. UE L 44 z 20.02.2008, str. 11, Dz. Urz. UE L 14 z 20.01.2009, str. 7, Dz. Urz. UE L 116 z 09.05.2009, 

str. 18, Dz. Urz. UE L 175 z 04.07.2009, str. 12, Dz. Urz. UE L 10 z 15.01.2010, str. 14, Dz. Urz. UE L 72 z 20.03.2010, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 189 z 22.07.2010, str. 1, Dz. Urz. UE L 326 z 10.12.2010, str. 1, Dz. Urz. UE L 112 z 24.04.2012, 

str. 21, Dz. Urz. UE L 201 z 26.07.2013, str. 1 i 4, Dz. Urz. UE L 353 z 28.12.2013, str. 5, Dz. Urz. UE L 142 

z 31.05.2016, str. 12, Dz. Urz. UE L 177 z 01.07.2016, str. 9, Dz. Urz. UE L 348 z 29.12.2017, str. 7, Dz. Urz. UE L 125 

z 22.05.2018, str. 15, Dz. Urz. UE L 162 z 27.06.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 225 z 06.09.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 282 

z 12.11.2018, str. 5, Dz. Urz. UE L 286 z 14.11.2018, str. 20, Dz. Urz. UE L 311 z 07.12.2018, str. 3, Dz. Urz. UE L 329 

z 27.12.2018, str. 3 i 53, Dz. Urz. UE L 20 z 23.01.2019, str. 43, Dz. Urz. UE L 83 z 25.03.2019, str. 42, Dz. Urz. 

UE L 245 z 25.09.2019, str. 9, Dz. Urz. UE L 310 z 02.12.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 336 z 30.12.2019, str. 10, Dz. Urz. 

UE L 62 z 02.03.2020, str. 7 i 13, Dz. Urz. UE L 396 z 25.11.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 419 z 11.12.2020, str. 1, 

Dz. Urz. UE L 250 z 15.07.2021, str. 1, Dz. Urz. UE L 107 z 06.04.2022, str. 1, Dz. Urz. UE L 155 z 08.06.2022, str. 1, 

Dz. Urz. UE L 30 z 02.02.2023, str. 37, Dz. Urz. UE L 148 z 08.06.2023, str. 131).”; 

2) w § 6b ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zwrot podatku z tytułu nabycia towarów lub usług w ramach wykonywania zadań powierzonych na mocy 

prawa Unii Europejskiej w celu reagowania na pandemię COVID-19 przysługuje Komisji Europejskiej, agencji lub 

organowi, które zostały utworzone przez Unię Europejską i posiadają siedzibę lub przedstawicielstwo na terytorium: 

1) kraju; 

 
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospodarki 

(Dz. U. poz. 997). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji uzupełnia wdrożenie dyrektywy Rady (UE) 2021/1159 z dnia 13 lipca 2021 r. 

zmieniającej dyrektywę 2006/112/WE w zakresie tymczasowych zwolnień w imporcie i niektórych dostawach, w odpowiedzi na pan-

demię COVID-19 (Dz. Urz. UE L 250 z 15.07.2021, str. 1). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1660 

 

 

2) innego państwa członkowskiego niż terytorium kraju – pod warunkiem posiadania wypełnionego odpowiednio 

na potrzeby podatku świadectwa zwolnienia z podatku VAT lub podatku akcyzowego, o którym mowa w załącz-

niku II do rozporządzenia wykonawczego Rady (UE) nr 282/2011 z dnia 15 marca 2011 r. ustanawiającego 

środki wykonawcze do dyrektywy 2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 

(Dz. Urz. UE L 77 z 23.03.2011, str. 1, z późn. zm.3)), zwanym dalej „rozporządzeniem wykonawczym Rady 

(UE) nr 282/2011”, dla towarów i usług, potwierdzonego przez właściwe władze państwa, na którego terytorium 

Komisja Europejska, agencje lub organy, które zostały utworzone przez Unię Europejską, posiadają siedzibę lub 

przedstawicielstwo.”; 

3) w § 7b ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się: 

1) uwierzytelnione kserokopie faktur – w przypadku, o którym mowa w § 6b ust. 1 pkt 1; 

2) uwierzytelnione kserokopie faktur oraz świadectwo zwolnienia z podatku VAT lub podatku akcyzowego, o któ-

rym mowa w załączniku II do rozporządzenia wykonawczego Rady (UE) nr 282/2011 – w przypadku, o którym 

mowa w § 6b ust. 1 pkt 2.”. 

§ 2. 1. Zwrot podatku od towarów i usług, o którym mowa w § 6b ust. 1 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, przysługuje Komisji Europejskiej, agencji lub organowi, które zostały 

utworzone przez Unię Europejską i posiadają siedzibę lub przedstawicielstwo na terytorium innego państwa członkowskiego 

niż terytorium kraju, również z tytułu nabycia przez te podmioty towarów i usług w ramach wykonywania zadań powierzo-

nych im na mocy prawa Unii Europejskiej w celu reagowania na pandemię COVID-19, w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. 

do dnia poprzedzającego dzień wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, stosuje się przepisy § 6b ust. 2–4 oraz § 7b rozporządzenia zmienianego 

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, z tym że wniosek w sprawie zwrotu podatku od towarów i usług 

z tytułu nabycia towarów i usług: 

1) w latach 2021–2024 – jest składany za okresy roczne; 

2) w pierwszych trzech kwartałach 2025 r. – jest składany za trzy kwartały łącznie. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów i Gospodarki: wz. J. Drop 

 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 290 z 20.10.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 284 z 26.10.2013, 

str. 1, Dz. Urz. UE L 348 z 29.12.2017, str. 32, Dz. Urz. UE L 311 z 07.12.2018, str. 10, Dz. Urz. UE L 313 z 04.12.2019, str. 14, 

Dz. Urz. UE L 88 z 16.03.2022, str. 15, Dz. Urz. UE L 2025/428 z 28.02.2025 oraz Dz. Urz. UE L 2025/518 z 25.03.2025. 


		2025-11-28T16:27:44+0000
	Monika Salamończyk




